fell and was miraculously saved by the saint."^ In the codex there is nothing

to indicate that this miracle took place at S. Stefano, but the fact that a

colonnade in two stories is mentioned led to the cloister of the Celestines being

identified as the site, and the very column of the miracle was in later times

pointed out. In the later Vita the event is explicitly stated to have taken

place at S. Stefano."^

aliusq' lapidibus diuersi coloris. cum basibus et capitellis suis insignitis. uariis figuris

hominum. quadrupedu. ac uolucrum. J]lo plurimo labore typice gessit opus mirifice

constructum. instar dnici sepulchri. scdm ordinem quem uiderat. et p[ro]uida cura:

cum calamo diligenter mensus fuerat: cum esst ierosolime. Jbi enim p[er] aliqua

dierum curricula slbi fuerat. p[er] tota iudeam colligere uectigalia. Etiam parietes

sepulchri. intus. undiq' p[er] giru cum iuncturis suis sunt erecti. et lapidib' quadratis.

et sectis. nimio candore pollentibus. Aliud quoq' edificium ibiq' plurima uarietate

columnarum a, fundamtis edificauit cum atrio in circuitu. cum duob' ordlnib' pretio-

sarum columnaru: cum basibus et capitellis. suis signis multipUcibus decoratus. ita

ut sup[er] inferiorem ordinem columnar [um] alius pretiosior sup[er]eminebat. Tali

modo extendebat usq' ad locum qui figurate golgotha: hoc e caluarie nimcupatur. ubi

crux in q[ua] xps p[ro] salute mundi fixus e. posita fuit. JUe vero locus uariis

ymaginib' diuersi coloris: depictus est. Pauimentum aut totius operis stratum e pario

lapide. et porphyretico. et lapidib' dluerse uarietatis. Ita pulcra: ac prelucida st

cuncta loci huius edificia: ut qui semel ea p[er]spexerit: iterum uidere ardentissimo

amore desiderat. Jn eodem uero loco qui golgotha dicitur. posuit ligneam crucem.

que in longitudine. et latitudine. undiqu' p[er] totum facta fuerat: instar crucis xpi.

In the XII century the monastery of S. Stefano comprised gardens in addition to the

various other parts of the shrine, as is clear from a phrase in the Translatio: monas-
terii sci stephani cu suis eccUis: claustris: ortis. ediflciis.

62 Dum quadam die idem uenerabilis pater [Petronius] ingenti cura et soUicitudine

sup[er] huiusscemodi op[er]is magistros assisteret. diuinitus actum est. quod quidam
ex artificib', cu uellet erigere columnam in superior! ordine columnarum toto corporis

nisu. iunctis brachiis. amplexus est eam in giro, ut erectam subsisteret: quo usq' ab
aliis artificibus sustentaretur quibuslibet augmentis. Sed uir ille mole tanti ponderis